

مطبوعات جهان

GAZZETTA 1

ضربه شیطان



بروز روز کولر در آفساید را شکست.

MUNDO 2

تلنگر برای فلیک



اولین جدال مهم هانسی فلیک پیش از دیدار ال کلاسیکو.

MIRROR 3

تور لزان



آرسنال با گل به خودی به پیروزی نزدیکی رسید اما با مصدومیت جدیدی روبرو شد.

خبر

گل مهاجم نوجوان میلان مردود شد

هیجانی که VAR گرفت

فرانچسکو کاماردا، مهاجم میلان می توانست با گلزنی در پیروزی ۳ بریک تیمش مقابل کلاب پروز تاریخ سازی کند اما کمک داور ویدیویی این فرصت را از او گرفت. کاماردا در دقیقه ۷۵ به بازی آمد تا نخستین حضور در لیگ قهرمانان را تجربه کند در دیداری که یاد گل نیمه دوم تیمجانی راینردز برتری آسان تیم ایتالیایی در سن سیرو رقم خورده بود. سه دقیقه مانده به پایان می توانست یک اتفاق فوق العاده شکل بگیرد، کاماردا سانتر راینردز را با ضربه سر گل کرد تا با ۱۶ سال و ۲۲۶ روز سن جوانترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شود، او آنقدر خوشحال بود و پیراهنش را درآورد و روی زمین انداخت. هم تیمی ها نیز دروش را گرفته بودند و شادی می کردند که VAR از احتمال آفساید او خبر داد. داور بازی بعد از بازی صحنه او را در موقعیت آفساید تشخیص داد و گلش مردود شد. این نوجوان ویران شده به نظر می رسید و وقتی سوت پایان به صدا درآمد، روی زمین نشست و سرش را پایین انداخت چون در دقایق باقی مانده موفق به گلزنی نشد. البته او برای رسیدن به گل فرصت دارد چون رکورد قبلی در اختیار آنسو فاتی است که در سال ۲۰۱۹ با ۱۷ سال و ۴۰ روز سن برای بارسلونا مقابل اینترمیلان لیگ قهرمانان شد، رکورد قبلی با ۱۶ سال و ۲۶۷ روز در اختیار مویزه کین بود. کاماردا ناراحت شد اما تیمش شب خوبی داشت و بعد از باخت مقابل لیورپول و بایرلورکوزن به نخستین امتیازش در این فصل لیگ قهرمانان رسید. کاپرانی سابه گل کریستین پولیشیچ را می اثر کرد اما راینردز ظرف ۱۰ دقیقه دو گل زد قبل از آنکه ماجرای کاماردا شروع شود.

جام ما، قهرمانی ما

لطفاً رئال را عصبانی نکنید

گزارش یک

سید علی بلند نظر

خبرنگار

«جام ما، قهرمانی ما» روی بتری نوشته شده بود که در سمت دروازه جنوبی سانتیاگو برنابئو دست هواداران بود. رئال مادرید، قهرمان فصل قبل و دارنده ۱۵ عنوان قهرمانی و البته سلطان بازگشت است که یک بار دیگر در برد ۵ بر ۲ سه شنبه شب برابر بوسیا دورتموند این توانایی را نشان دادند. این تیم مادرید عجیب است، پراز بازیکنان فوق العاده که گاهی در قالب یک تیم عملکرد خوبی ندارند. آنها مقابل دورتموند شرم آور بودند قبل از آنکه تصمیم گرفتند به اوج برسند و بازی را از این رو به آن رو کنند و پشتوانه شان جمعیت حاضر در برنابئو بود. در نیمه اول ضعیف بودند؛ شکننده در دفاع، بی خاصیت در خط میانی و فرصت سوز در خط حمله. در نیمه دوم تیمی غیرقابل مهار شدند در فرماندهی وینیسیوس جونیور. این برزیلی در یکی از بهترین بازی های عمرش هت تریک کرد. این بازی شایسته توپ طلا بود و شاید دوشنبه یکی به او برسد. در شکل قدیمی لیگ قهرمانان، مادرید

غیبت کورتوا و رودریگو

ستاره های رئال ال کلاسیکو را از دست دادند

تیم فوتبال رئال مادرید در دور سوم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۵ بر ۲ برابر دورتموند به برتری برسد تا با روحیه ای خوب برای دیدار برابر بارسلونا در لالیگا آماده شود. اما در حالی که دیدار ال کلاسیکو پنجم آبان برگزار می شود باشگاه رئال مادرید از مصدومیت دو بازیکن کلیدی خود خبر داد. رودریگو در پایانی بازی برابر دورتموند دچار آسیب دیدگی شد و از زمین بازی به بیرون رفت. حال پس از انجام آزمایش، تشخیص تیم پزشکی رئال مادرید نشان می دهد که این وینگر جوان از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و قطعاً دیدار حساس مقابل بارسلونا را از دست می دهد. ساعاتی پس از این خبر هم اعلام شد تیمیو کورتوا، دروازه بان رئال مادرید هم به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پای چپ دچار مصدومیت شده است و دو هفته از میادین دور خواهد بود تا کفکشانی ها در غیاب دو بازیکن کلیدی خود به مصاف بارسلونا بروند.

وعده بزرگ آرتا در روزهای سخت

به صدا درآمدن آژیر خطر برای توپچی ها



پس از شکست تلخ دو بر صفر مقابل بونموث در لیگ برتر انگلیس، آرسنال موفق شد در یک دیدار خانگی از لیگ قهرمانان اروپا مقابل شاختار دوتنسک اخیر به سه گلین شیت متوالی در لیگ ورزشگاه امارات، رضایت هواداران را به همراه نداشت. آرسنال برخلاف فصل گذشته، در موقعیت سازی و حبس کردن رقیب در یک سوم دفاعی حریف

نمندان از کورس قهرمانی مسابقات

است. با شکست مقابل بونموث، فاصله این تیم با لیورپول صدرنشین به عدد ۴ رسیده و باخت در دیدار رودروی روز یکشنبه، می تواند آرسنال را به طور کامل از کورس خنجر کند. در این میان، مصدومیت گالافوری مقابل شاختار و محرومیت سالیبا برابر لیورپول، کار آرسنال را سخت تر خواهد کرد و طبق اعلام میکال آرتا، بعد است بوکاپو ساکا به این مسابقه برسد تا توپچی ها در شرایطی سخت آماده تقابل با قهرمانی آتفیلد شوند. با این حال نیکل آرتا برای بازگرداندن روحیه حد تیمش و هواداران، مصاحبه جالبی را در خصوص دیدار روز یکشنبه انجام داد: «چهار روز تا آن بازی زمان داریم و ماور کنید در روز یکشنبه پرواز خواهیم کرد. فقط به من اعتماد کنید.» باید دید وعده بزرگ آرتا برای رقم زدن دومین شکست فصل لیورپول، تا چه حد درست خواهد بود اما افت کیفیت آرسنال نسبت به مقطع ابتدایی فصل گذشته، مسأله کتمان ناپذیر این روزهای فوتبال انگلیس است.

نیمه دوم خیلی طول کشید

نوری شاهین: تغییرات دفاعی اشتباه بود

اشتباهات او بوده که تصمیم گرفته بعد از برد ۲ بر صفر دفاع را تقویت کند. دورتموند دو بازی قبلی اش در لیگ قهرمانان را برده بود اما در تکرار فینال سال قبل مقابل رئال مادرید تحقیر شد. شاهین در اوایل نیمه دوم، دو گلزن تیمش، دونیل مالن و جیمی باینو کپتیز را بیرون کشید و والدمار آنتون مدافع و پاسکال گراس هافبک دفاعی را به جای آنها به زمین فرستاد. مربی ۳۶ ساله ترک گفت: «توضیح آسان نیست. ما عملکرد خوبی با توپ داشتیم و شرایط به نفع ما بود. چچه ها دو گل زدند و با برتری به رختکن رفتیم در حالی که می دانستیم».

ماجراجویی یونایتد در استانبول

جدال حیثیتی با تیم آقای خاص

ایلیا بهزاد اول / وقتی قرعه کشی مسابقات لیگ اروپا در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ انجام شد، یک بازی بیشتر از هر بازی دیگری توجهات را به خود جلب کرد و آن مسابقه، جدال منچستر یونایتد در شهر استانبول با تیم نسبتاً پرستاره فنرباغچه بود. به رهبری ژوزه مورینیو بود. حالا انتظارها به سر رسیده و دو تیم منچستر یونایتد و فنرباغچه، در شرایطی سخت با به این مسابقه می گذارند تجربه خود روی نیمکت این تیم، با نتیجه شش



دوشنبه در پاریس

توپ طلا برای وینیسیوس است

وینیسیوس جونیور نمی توانست زمانی بهتر از این برای هت تریک استثنایی در لیگ قهرمانان پیدا کند: دوشنبه جایزه توپ طلا به بهترین بازیکن سال اهدا می شود. بعد از مسابقه، کارلو آچلوتی یال برزیلی را شخصیتی فوق العاده توصیف کرد که بر اساس بازی هایش توپ طلا را می گیرد. صحبت از رسیدن معتبرترین جایزه فردی فوتبال به این بازیکن ۲۴ ساله پشت تقویت شد بعد از آنکه به رئال مادرید کمک کرد قهرمانی اروپا و اسپانیا را در فصل قبل به دست آورد. او در فینال فصل قبل لیگ قهرمانان گل زد و بهترین بازیکن این رقابت ها شد.

بیرون زمین او هم برای دومین بار جایزه سوکراتس را گرفته است، جایزه ای که به بیشترین خدمات انسان دوستانه در سراسر جهان تعلق می گیرد. خیلی ها در شبکه های اجتماعی رقابت را تمام شده می دانند از آنجا که نایکی اعلام کرد از کفش طلای مرکوبال وینیسیوس در روز بعد از جشن پاریس رونمایی می شود.

تفاوت های امسال

دوشنبه در تاتار دو شانته پاریس، فرانسه فوتبال برای اولین بار با همکاری یوفا مراسم توپ طلا را برگزار می کند. این شصت و هشتمین توپ طلایی است که اعطا می شود و برای سومین بار نمایش فصل بازیکنان و نه سال مورد توجه قرار گرفته یعنی از اول آگوست ۲۰۲۳ تا ۳۱ جولای ۲۰۲۴ در این نظرسنجی لحاظ شده است. امسال برای نخستین بار دو جایزه اضافه شده است، مربی مرد سال و مربی زن سال.

نزدیکترین رقیب

۳۰ بازیکن در فهرست نهایی نامزد های توپ طلا قرار دارند و شاید نزدیکترین رقیب وینیسیوس برای رسیدن به توپ طلا، هافبک دفاعی منچستر سیتی و تیم ملی اسپانیا، رودری باشد که در قهرمانی تیم باشگاهی اش در لیگ برتر و همچنین تیم ملی کشورش در پیورو ۲۰۲۴ نقش پررنگی داشت. اما بر اساس گمانه زنی ها فصل قبل در رده ملی وینیسیوس می رسد که در ۵۱ بازی فصل قبل در رده ملی و باشگاهی کل زده و ۱۲ پاس گل داده است. هر کدام که انتخاب شوند برای سومین بار بعد از سال ۲۰۰۷ توپ طلا به بازیکنی غیر از لیونل مسسی و کریستیانو رونالدو می رسد. دو نفر دیگر هم بازیکن رئال مادرید بوده اند: لوکا مودریچ در سال ۲۰۱۸ و کریم بنزما در سال ۲۰۲۲. همکاری خوبی است.

نخستین باخت فصل یونوتوس

تیاگو مونا: تقصیر من است



یونوتوس در دیدار خانگی با اشتوتگارت نخستین شکست فصل را پذیرفت و تیاگو مونا مسئولیت بازی ضعیف تیمش را برعهده گرفت. بیانکنوری که در دو بازی قبلی خود در لیگ قهرمانان پی سی او آیند هوون و لایپزیگ را شکست داده بود، در این بازی پشت مقهور حریف آلمانی بود و اگر واکنش های استثنایی متاثر پیرین

کلید حمله

در ۱۲ ماه گذشته جیمی گیتنز گاهی بازیکن ثابت دورتموند بوده و گاهی به نیمکت رفته هر چند هر بار فرصتی پیدا شده، خودش را نشان داده. از این انگلیسی انتقاد می شود که نتوانسته در حضور ثابت در ترکیب اصلی بازی های همیشگی اش را انجام دهد. اما خط دفاعی رئال نمی دانست در برابر سرعت، تکنیک و حرکات او چه کند و مشکلات متعددی برای میزبان درست کرد، با توپ یا بدون توپ. یک ساعت از بازی نگذشته بود که گیتنز بیرون رفت و دورتموند بازیکن سرعتی و تکنیکی را که می توانست پشت دفاع مادرید، فعالیت کند و خطرناک باشد، از دست داد. فراموش نکنید او تنها ۲۰ سال دارد و اگر فرصت بازی پیدا کند، می تواند تا سال ها کلید خط حمله دورتموند باشد.

این دیدار می گذارد و برخی رسانه های ترکیه، گمانه زنی هایی را درباره پایان زودهنگام کار ژوزه مورینیو در این تیم آغاز کرده اند. این در حالیست که فنرباغچه ۱۷ امتیازی، یک بازی کمتر نسبت به گالاتاسرای صدرنشین با ۲۵ امتیاز دارد. اریک تن هاخ سرمربی منچستر یونایتد درباره جدال با مورینیو صحبت های جالبی را مطرح کرده است: «بازی بزرگی برای هر دو ما است. او یک شخصیت برنده است و جام های بسیار زیادی برده است. به عقیده من مورینیو یک الگو برای مربی های پر شمار است، پس از بازی کردن مقابل وی لذت می برم.»

